
Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 8871

LUNES, 24 DE MARZO DE 2025 - BOC NÚM. 57

1/3

C
V

E-
20

25
-2

30
8

JUNTA VECINAL DE CÓBRECES

CVE-2025-2308 Anuncio de subasta para la enajenación de aprovechamientos forestales 
en el Monte Gancedo.

1. ENTIDAD ADJUDICATARIA.

a) Organismo: Junta Vecinal de Cóbreces.

b) Dependencia que tramita el expediente: Junta Vecinal de Cóbreces.

    1. Domicilio: Barrio Antoñán, nº 94.

    2. Localidad y código postal: Cóbreces, 39320.

    3. Teléfono: 625 632 798.

2. OBJETO DEL CONTRATO.

a) Tipo: Subasta. (A medir)

b) Descripción del objeto: Adjudicación de lote de eucaliptos en el monte Gancedo, propiedad 
de esta Junta Vecinal, a resultas de la oferta más ventajosa, un único criterio de adjudicación 
al precio más alto (subasta) y que cumpla con el pliego de condiciones de la Junta Vecinal de 
Cóbreces.

Lotes delimitados con pintura dentro de las parcelas

— Polígono 20 parcela 454. LOS ESCAJALES.

— Polígono 21 parcela 105. LAS FONTANÍAS.

2.200 estéreos Aprox. (A medir)

3. TRAMITACIÓN Y PROCEDIMIENTO.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

4. PRECIO DE SALIDA: 27€/estéreo. (IVA no incluido.

5. PLAZO DE EJECUCIÓN.

La duración total del contrato no podrá exceder de 8 meses contados desde el día siguiente 
de la adjudicación del mismo.

6. REQUISITOS ESPECÍFICOS DEL CONTRATISTA.

Las establecidas en el pliego.

7. PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS.

a) Dentro del plazo de quince días naturales desde el día siguiente a la publicación de este 
anuncio en el BOC.



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 8872

LUNES, 24 DE MARZO DE 2025 - BOC NÚM. 57

2/3

C
V

E-
20

25
-2

30
8

b) Modalidad de presentación.

Deben presentarse dos sobres:

    - Sobre "A" conteniendo la documentación administrativa:

    - Copia de CIF de la empresa o autónomo.

    - DNI del representante de la empresa (si lo hubiera)

    - Certificado de estar al corriente de pagos con la Agencia Tributaria y la Seguridad Social.

    - Sobre "B" conteniendo la propuesta económica según el modelo publicado en el anuncio.

c) Lugar de presentación: Junta Vecinal de Cóbreces.

8. APERTURA DE OFERTAS Y ADJUDICACIÓN.

Por la Junta Vecinal de Cóbreces, en el barrio de Antoñán nº 94, Cóbreces, el primer día 
hábil siguiente a la finalización del plazo de la presentación de ofertas se procederá, en sesión 
no pública, a la apertura del sobre "A".

En caso de no estar completa la documentación del sobre A, se requerirá a los licitadores 
para que la aporten en el plazo de tres días hábiles dándolos por desistidos en caso de no 
aportar lo requerido.

El sexto día hábil siguiente a la finalización del plazo de la presentación de ofertas, a las 
20:30 horas en sesión pública, se procederá a la apertura del sobre "B". Propuesta económica.

PLIEGO DE CONDICIONES:

1. El adjudicatario deberá abonar en la cuenta de la Junta Vecinal de Cóbreces el 100% 
del importe de la oferta presentada, una vez adjudicado el lote de eucaliptos en sesión de la 
Junta Vecinal. Plazo de ingreso de 10 días naturales. Una vez finalizada la corta, si la medición 
realizada superase los 2.200 estéreos calculados inicialmente, se abonará la diferencia en un 
plazo de 30 días naturales.

2. El adjudicatario deberá abonar en la cuenta de la Junta Vecinal de Cóbreces, una garantía 
por utilización de caminos de 6.000,00€, a razón de posibles desperfectos ocasionados en sus 
vías de acceso. Una vez finalizados los trabajos de tala, si las vías de acceso quedan en condi-
ciones óptimas se procederá a la devolución de dicha garantía al adjudicatario.

3. El plazo de corta y retirada de restos no puede exceder de ocho meses.

4. El adjudicatario deberá hacerse cargo de los restos de la corta.

5. Garantía definitiva: el que resulte adjudicatario del lote estará obligado a depositar una 
garantía definitiva del 5% del importe total.

6. Ejecución del aprovechamiento: En la parcela objeto de corta se apearán todos los pies 
de eucalipto existentes, aunque no alcancen el tamaño mínimo maderable, así como todos los 
restantes pies arbóreos existentes. La corta del arbolado se realizará a una altura inferior a 
10 cm de la superficie del suelo. Los trabajos de corta, desembosque y eliminación de restos 
deberán hacerse de manera ininterrumpida. No está permitido el acopio de madera o restos de 
corta una vez finalizado el plazo de ejecución del aprovechamiento



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 8873

LUNES, 24 DE MARZO DE 2025 - BOC NÚM. 57

3/3

C
V

E-
20

25
-2

30
8

MODELO DE PROPOSICIÓN:

D/Dña____, vecino/a de____, provisto de DNI número____, enterado de la subasta de 
eucaliptos propiedad de la Junta Vecinal de Cóbreces, según anuncio en el BOC de fecha____, 
se compromete a llevar a cabo el aprovechamiento con estricta sujeción al pliego de condicio-
nes y las estipulaciones en el anuncio de subasta, que acepta en su totalidad, por la cantidad 
de____ (en número y letra).

Fecha y firma del proponente.

GASTOS: Serán de cuenta del adjudicatario.

Cóbreces, 17 de marzo de 2025.
La presidenta,

Milagros Carmona Fernández.
2025/2308


	1. Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Campoo de Enmedio
	CVE-2025-2362	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 54, de 19 de marzo de 2025, de Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza reguladora del Impuesto de Vehículos de Tracción Mecánica.
	Ayuntamiento de Reocín
	CVE-2025-2328	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa por Ocupación de Dominio Público Local, Subsuelo, Suelo y Vuelo de la Vía Pública. Expediente 51/2025.



	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Salud
	CVE-2025-2321	Resolución por la que se efectúa el nombramiento de Personal Estatutario Fijo en la categoría estatutaria de Celador/a de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria y adjudicación de plazas, exclusión de aspirantes y publ

	Servicio Cántabro de Salud
	CVE-2025-2301	Resolución por la que se declara desierta la convocatoria de un puesto de Jefatura de Unidad convocado por Resolución del director gerente del Servicio Cántabro de Salud de 20 de enero de 2025 (Boletín Oficial de Cantabria número 19, de 29 d
	CVE-2025-2303	Resolución por la que se declara desierta la convocatoria de un puesto de Jefatura de Unidad convocado por Resolución del director gerente del Servicio Cántabro de Salud de 20 de enero de 2025 (Boletín Oficial de Cantabria número 19, de 29 d
	CVE-2025-2304	Resolución por la que se declara desierta la convocatoria de un puesto de Jefatura de Unidad convocado por Resolución del director gerente del Servicio Cántabro de Salud de 6 de febrero de 2025 (Boletín Oficial de Cantabria número 30, de 13 


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Salud
	CVE-2025-2319	Resolución por la que se aprueba y publica la segunda relación complementaria de aspirantes que han superado las pruebas selectivas para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a 

	Servicio Cántabro de Salud
	CVE-2025-2294	Resolución por la que se convoca la provisión, mediante el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Unidad del Servicio Cántabro de Salud. Convocatoria LD SCS/19/2025.
	CVE-2025-2300	Resolución por la que se hace pública la relación de participantes admitidos en el proceso de provisión del puesto de Jefe de Sección de Anestesiología y Reanimación de la Gerencia de Atención Especializada del Área I: Hospital Universitario

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2025-2276	Ampliación del número de plazas de la convocatoria para proveer en propiedad, como funcionario de carrera, mediante concurso-oposición, a dos (2) plazas de Oficial Carpintero vacantes en la plantilla de personal funcionario. Expediente 2023/
	CVE-2025-2286	Ampliación del número de plazas de la convocatoria para la provisión en propiedad, como funcionario de carrera, mediante concurso-oposición, a seis (6) plazas de Ayudantes de Oficios de Limpieza Viaria. Expediente 2023/9135D.


	2.3. Otros
	Consejería de Salud
	CVE-2025-2274	Trámite de audiencia en relación con el recurso de alzada interpuesto frente a la Resolución del Tribunal Calificador por el que se aprueban los resultados definitivos y la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2025-2313	Aprobación definitiva de la modificación de la plantilla municipal del personal funcionario y laboral 2025/I. Expediente 2025/6Q.



	3. Contratación Administrativa
	Ayuntamiento de Udías
	CVE-2025-2312	Anuncio de subasta de aprovechamiento en el Monte de Utilidad Pública Cuesta Canales y Corona, del año 2025.
	CVE-2025-2314	Anuncio de subasta para enajenación de aprovechamiento forestal en el Monte de Utilidad Pública Cuesta Canales y Corona, lote pino 2025.

	Junta Vecinal de Cóbreces
	CVE-2025-2308	Anuncio de subasta para la enajenación de aprovechamientos forestales en el Monte Gancedo.



	4. Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Junta Vecinal de Aés
	CVE-2025-2318	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Junta Vecinal de Corvera de Toranzo
	CVE-2025-2280	Aprobación definitiva del presupuesto de 2024 y bases de ejecución.
	CVE-2025-2302	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2023, por generación de crédito.

	Junta Vecinal de Güemes
	CVE-2025-2332	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 1/2024.

	Junta Vecinal de Hoz y Marrón
	CVE-2025-2325	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 1/2021, por transferencia entre aplicaciones de gastos.
	CVE-2025-2327	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 1/2022, por transferencia entre aplicaciones de gastos.
	CVE-2025-2330	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Junta Vecinal de Igollo
	CVE-2025-2277	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 1/2022.
	CVE-2025-2278	Exposición pública de la cuenta general de 2021.
	CVE-2025-2283	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Junta Vecinal de Ontoria y Vernejo
	CVE-2025-2309	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 2/2024.
	CVE-2025-2316	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2025.

	Junta Vecinal de Oreña
	CVE-2025-2329	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Junta Vecinal de Requejo
	CVE-2025-2285	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 01/2024.

	Junta Vecinal de San Vicente de Toranzo
	CVE-2025-2279	Aprobación definitiva del presupuesto de 2024 y bases de ejecución.

	Junta Vecinal de Udalla
	CVE-2025-2281	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 3/2024, por generación de créditos.
	CVE-2025-2307	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025 y bases de ejecución.

	Junta Vecinal de Vioño
	CVE-2025-2326	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 1/2024.

	Concejo Abierto de Cobejo
	CVE-2025-2317	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Concejo Abierto de Cuena
	CVE-2025-2311	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de La Riva
	CVE-2025-2320	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 01/2024.
	CVE-2025-2322	Exposición pública de la cuenta general de 2024.
	CVE-2025-2323	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de San Miguel de Aguayo
	CVE-2025-2292	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de Villapaderne
	CVE-2025-2248	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 01/2024.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-2291	Aprobación, exposición pública de las listas cobratorias de Tasas Portuarias del primer trimestre de 2025, y anuncio de cobranza del Servicio de Puertos.

	Ayuntamiento de Marina de Cudeyo
	CVE-2025-2289	Aprobación, exposición pública de la Tasa de Recogida de Basuras del primer bimestre de 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 170/2025.

	Ayuntamiento de Santa María de Cayón
	CVE-2025-2324	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal del Impuesto de Vehículos de Tracción Mecánica para 2025, y apertura del período voluntario de cobro.



	6. Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2025-2282	Orden PRE/16/2025, de 13 de marzo, por la que se establecen las bases reguladoras del Concurso Escolar de dibujo y podcast en materia de protección civil y emergencias Cantabria Segura.
	CVE-2025-2366	Orden PRE/17/2025, de 18 de marzo, por la que se convocan dos becas de formación para Graduados o Graduadas en Periodismo y una para Graduados o Graduadas en Comunicación Audiovisual en la Oficina de Comunicación del Gobierno de Cantabria.
	CVE-2025-2367	Extracto de la Orden de PRE/17/2025, de 18 de marzo, por la que se procede a la convocatoria de dos becas de formación para Graduados o Graduadas en Periodismo y una para Graduados o Graduadas en Comunicación Audiovisual en la Oficina de Com

	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2025-2306	Extracto de la Orden EDU/10/2025, por la que se convocan ayudas individualizadas para financiar el gasto de transporte escolar curso 2024-2025.

	Consejería de Industria, Empleo, 
Innovación y Comercio
	CVE-2025-2273	Orden IND/11/2025, de 17 de marzo, por la que se establecen las bases reguladoras y se aprueba la convocatoria de subvenciones destinadas a la realización de acciones formativas en competencias digitales en el marco del Plan de Recuperación,
	CVE-2025-2275	Extracto de la Orden IND/11/2025, de 17 de marzo, por la que se establecen las bases reguladoras y se aprueba la convocatoria de subvenciones destinadas a la realización de acciones formativas en competencias digitales en el marco del Plan d

	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2025-2353	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 5 de marzo de 2025, por el que se aprueba la convocatoria de subvenciones con destino a la realización de cursos de expresión artística y escuela de música en el Centro Municipal La Vidri



	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-2205	Información pública del expediente de solicitud de autorización para instalación de hotel canino con capacidad para 12 boxes en Carandía, municipio de Piélagos. Expediente 315967.
	CVE-2025-2333	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de Residencia de mayores en el municipio de Villaescusa. Expediente 315987.


	7.5. Varios
	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2025-2290	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 50, de 13 de marzo de 2025, de Resolución de 6 de marzo de 2025, de designación del personal asesor y evaluador en el procedimiento de evaluación y acredita
	CVE-2025-2305	Instrucciones para el procedimiento de admisión de alumnado en Unidades o Centros de Educación Especial sostenidos con fondos públicos para el curso escolar 2025/2026.

	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2025-2339	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 53, de 18 de marzo de 2025, de aprobación inicial y exposición pública del expediente de cesión de parcela para la construcción de viviendas dotacionales en




		Gobierno de Cantabria
	2025-03-20T17:14:32+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




